74, Lei n.° 14.133 de 01 de abril de 2021, que tem por objeto a contratação de serviços de atualização de
versão e de suporte técnico, pelo período de 12 (doze) meses, para licenças de software e hardware Oracle,
conforme Documento de Formalização de Demanda 05/2024 (SEI nº 33194344) e Termo de Referência
(SEI 32233901) no valor total estimado de R$ 5.461.885,32 (cinco milhões, quatrocentos e sessenta e um
mil oitocentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos).

Restando claro que a autorização está estritamente relacionada a uma avaliação sobre a
conveniência da despesa pública, não envolvendo análise técnica e jurídica do procedimento, que são de
responsabilidade dos ordenadores de despesa e das unidades jurídicas dos respectivos órgãos e entidades,